

10.1.2024

A9-0436/6

Módosítás 6

Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
az ID képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0436/2023

Maite Pagazaurtundúa

A Szerződés uniós polgárságra vonatkozó rendelkezéseinek végrehajtása
(2023/2085(INI))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

1 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

1. ***úgy véli, hogy az uniós polgárság magában foglalja a mindannyiunk által osztott, közös európai demokratikus identitást és az ehhez kapcsolódó konkrét jogokat, polgári kötelességeket és szabadságokat, valamint e jogok online és offline gyakorlása egyaránt erősíti a polgárok Unióval való kapcsolatát és az EU demokratikus legitimitását, valamint további jogokat biztosít számukra;***

1. ***kitart amellett, hogy állampolgárságot csak szuverén állam adhat, az EU-hoz hasonló nemzetközi szervezet nem, mivel nem rendelkezik demokratikus legitimitással;***

Or. en

Módosítás 7**Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck**
az ID képviselőcsoport nevében**Jelentés****A9-0436/2023****Maite Pagazaurtundúa**A Szerződés uniós polgárságra vonatkozó rendelkezéseinek végrehajtása
(2023/2085(INI))**Állásfoglalásra irányuló indítvány****2 bekezdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány**Módosítás*

2. rámutat, hogy az uniós polgárság koncepciójának fejlődnie kell, hogy megfeleljen a 21. századi Unió igényeinek és kihívásainak, elismerve a digitális innovációban rejlő lehetőségeket, valamint **a szuverenitás és a jólét biztosítása érdekében a** globalizáció és az új technológiák következtében kialakul bonyolult helyzetek kezelését célzó kiegyensúlyozott megközelítés szükségességét; hangsúlyozza, hogy a demokratikus folyamatok – elégtelen digitális jártassággal és az információs és kommunikációs technológiákhoz való elégtelen hozzáféréssel **társuló** – **digitalizációja** azzal a kockázattal jár, hogy a polgári jogok gyakorlása terén **fokozódik** a digitális szakadék, és a polgárok egy része elidegenedik az európai projekttől;

2. rámutat, hogy az uniós polgárság koncepciójának fejlődnie kell, hogy megfeleljen a 21. századi Unió igényeinek és kihívásainak, elismerve a digitális innovációban rejlő lehetőségeket, valamint a globalizáció és az új technológiák következtében kialakul bonyolult helyzetek kezelését célzó kiegyensúlyozott megközelítés szükségességét; hangsúlyozza, hogy a demokratikus folyamatok **digitalizációja** – ha elégtelen digitális jártassággal és az információs és kommunikációs technológiákhoz való elégtelen hozzáféréssel **párosul** – azzal a kockázattal jár, hogy a polgári jogok gyakorlása terén **mélyül** a digitális szakadék, és a polgárok egy része elidegenedik az európai projekttől; **hangsúlyozza ugyanakkor, hogy határozottan ellenzi az uniós szintű digitális személyazonosság minden formáját;**

Or. en

10.1.2024

A9-0436/8

Módosítás 8

Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
az ID képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0436/2023

Maite Pagazaurtundúa

A Szerződés uniós polgárságra vonatkozó rendelkezéseinek végrehajtása
(2023/2085(INI))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

4 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

4. rámutat, hogy a **Parlament a Szerződés uniós polgársággal kapcsolatos rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló, 2019. február 12-i állásfoglalásában, valamint „Az uniós polgárságról szóló 2020. évi jelentés: a polgárok szerepvállalásának elősegítése és jogaik védelme” című, 2022. március 10-i állásfoglalásában már szorgalmazta az uniós polgársági alapokmány létrehozását; emlékeztet arra, hogy az Európa jövőjéről szóló konferencia kiemelte az uniós polgárság megerősítésének fontosságát, következtetéseiben megemlítve, hogy egy ilyen alapokmány hasznos eszközként szolgálna az uniós elvek és értékek kézzelfoghatóbbá tételéhez;**

4. rámutat, hogy a **nemzeti identitásokat és hagyományokat kellene előmozdítani és védeni;**

Or. en

Módosítás 9

Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
az ID képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0436/2023

Maite Pagazaurtundúa

A Szerződés uniós polgárságra vonatkozó rendelkezéseinek végrehajtása
(2023/2085(INI))

Állásfoglalásra irányuló indítvány**5 bekezdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány**Módosítás*

5. sajnálatát fejezi ki amiatt, hogy az **Európai Bizottság** az Európa jövőjéről szóló **konferenciát követő közleményében nem tett külön említést az uniós polgárság megerősítéséről és ennek lehetséges módjairól²⁵; emlékeztet arra, hogy a Tanács az Európa jövőjéről szóló konferenciával kapcsolatban közzétett technikai értékelésében hajlandóságot mutatott az állampolgárság megerősítésére, de még nem javasolt, hozott, illetve hajtott végre semmilyen intézkedést e cél elérése érdekében;**

5. sajnálatát fejezi ki amiatt, hogy az Európa jövőjéről szóló **konferencia egy átláthatóság és legitimitás nélküli antidemokratikus folyamat volt;**

25 „Az Európa jövőjéről szóló konferencia – A jövőkép konkrét intézkedésekre váltása” című, 2022. június 17-i bizottsági közlemény (COM(2011)0404).

Or. en

10.1.2024

A9-0436/10

Módosítás 10

Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
az ID képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0436/2023

Maite Pagazaurtundúa

A Szerződés uniós polgárságra vonatkozó rendelkezéseinek végrehajtása
(2023/2085(INI))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

10 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

10. kiemeli, **hogy** a schengeni *térség* az *EU egyik legnagyobb vívmánya; hangsúlyozza, hogy fel kell számolni az Unión belüli szabad mozgás valamennyi akadályát annak érdekében, hogy uniós polgársághoz kapcsolódóan minden európai polgár számára egyenlő jogokat biztosítsanak; a Parlament állásfoglalásaival összhangban Románia és Bulgária schengeni térséghez való csatlakozását szorgalmazza;*

Módosítás

10. kiemeli a *jelenlegi* schengeni *keret hiányosságait az illegális migráció, a biztonsági fenyegetések és különösen az iszlám terrorizmus megelőzése terén; emlékeztet arra, hogy a szabad mozgás biztosításához az EU külső határainak szigorú védelmére van szükség, mivel az e téren mutatkozó hiányosságok a közbiztonságot veszélyeztethetik;*

Or. en

10.1.2024

A9-0436/11

Módosítás 11

Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
az ID képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0436/2023

Maite Pagazaurtundúa

A Szerződés uniós polgárságra vonatkozó rendelkezéseinek végrehajtása
(2023/2085(INI))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

19 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

19. **kéri a tagállamokat, hogy biztosítsák a külföldön élő állampolgáraik számára a származási országukban való választójogot, amennyiben azt elismerik, a szavazásukat lehetővé tevő szabályozási feltételek megteremtésével és az e jog gyakorlását hátráltató és olykor gátló bürokratikus akadályok felszámolásával; különösen kéri a tagállamokat, hogy egyformán biztosítsák e jogokat, és adott esetben a távszavazás, különösen a levélszavazás tekintetében számoljanak fel mindenfajta megkülönböztetett bánásmódot a külföldön élő állampolgáraik körében; kéri, hogy az Unión kívül élő uniós polgárok számára az európai választásokon biztosítsák választójoguk egységes gyakorlását;**

19. **kitart amellett, hogy a szavazási eljárásokkal kapcsolatos jogszabályok elfogadása a tagállamok nemzeti hatáskörébe tartozik;**

Or. en

Módosítás 12

Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
az ID képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0436/2023

Maite Pagazaurtundúa

A Szerződés uniós polgárságra vonatkozó rendelkezéseinek végrehajtása
(2023/2085(INI))

Állásfoglalásra irányuló indítvány**25 bekezdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány**Módosítás*

25. *kéri a tagállamokat és az érintett hatóságokat, hogy módosítsák a meglévő iskolai tanterveket vagy dolgozzanak ki újakat, hogy oktatni lehessen Európa és az Európai Unió történelmét és annak működését annak érdekében, hogy előmozdítsák az aktív polgári szerepvállalást és a közös európai értékeket, valamint növeljék az európaiság és az uniós polgárság hozzáadott értékével kapcsolatos tudatosságot; hangsúlyozza, hogy az állampolgári ismeretek oktatása európai dimenziójának erősítése és az egyenlő hozzáférés mindenki számára történő biztosítása – akár a rendelkezésünkre álló valamennyi digitális eszköz igénybevételével – lehetővé fogja tenni az uniós polgárok számára, hogy tájékozott állampolgárként cselekedjenek, valamint európai és nemzeti szinten egyaránt teljes mértékben részt vegyenek a polgári, politikai és társadalmi életben; hangsúlyozza, hogy az Erasmus+ fontos szerepet játszhat az uniós polgárságra való nevelés fellendítésében a korra, nemre, foglalkozásra vagy képzettségi szintre való tekintet nélkül mindenki számára elérhető tanulási célú mobilitás révén;*

25. *emlékeztet arra, hogy az oktatás nemzeti hatáskörbe tartozik, és hogy minden tagállamnak joga van szabályozni oktatási rendszerét, amely saját történelmét és identitását tükrözi;*

Or. en

10.1.2024

A9-0436/13

Módosítás 13

Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
az ID képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0436/2023

Maite Pagazaurtundúa

A Szerződés uniós polgárságra vonatkozó rendelkezéseinek végrehajtása
(2023/2085(INI))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

29 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

29. ***javasolja, hogy vegyék fontolóra egy*** európai polgárkártya bevezetését, amely például megkönnyíthetné a polgársághoz fűződő jogok gyakorlását és az európai választásokon való szavazást, valamint a részvételi eszközök használatát;

29. ***ellenzi az*** európai polgárkártya bevezetését, amely például megkönnyíthetné a polgársághoz fűződő jogok gyakorlását és az európai választásokon való szavazást, valamint a részvételi eszközök használatát;

Or. en